60 + 108.60 al 61 + 156.00 de su trazo. 

La superficie que se expropia es la señalada en el 
plano aprobado por la Secretaría de la Reforma Agra­
ria. 

SEGUNDO.-Queda a cargo de Petróleos Mexica­
nos, el pago por concepto de indemnización, la canti­
dad de $ 15,346.00 QUINCE MIL TRESCIENTOS 
CUARENTA Y SEIS PESOS 00/100 M.N.,para cuyo efec­
to, previamente a la ejecución de este Decreto, la de­
positará a nombre del ejido afectado en el Banco de 
México, S.A., o en sus corresponsales, para con­
centrarse en la Financiera Nacional de Industria Rural, 
S.A., a fin de que se aplique en los términos del

[...]

ochenta y uno, ante el Lic. José Gabriel Martínez Pérez, 
Notario Público número 3 de Actopan, Hgo., y teniendo 
como medidas y colindancias las siguientes: 

AL NORTE:- En setenta y dos metros (72:00) y colin­
da con calle sin nombre; 

AL SUR:- En ciento dos metros (102:00) y colinda con 
calle; 

AL ORIENTE:- En noventa y ocho metros (98:00) y co­
linda con el Pueblo del Rincón, Hidalgo; 

AL PONIENTE:- En ciento seis metros (106:00) y co­
nda con campo mortuorio; 

SEGUNDO.-Que la donación a que se hace referen- . 
ia el punto anterior será en beneficio de la Educación 
e la Juventud del Municipio del Arenal, Hgo., ya que 
1e construirá una Escuela Telesecundaria. 

TERCERO:-Que dicho predio es propiedad del Mu­